



LOYOLA CONVENT SCHOOL, RANCHI

SESSION 2026-27

CLASS - IX PT-1 SYLLABUS

SUBJECT	PT-1 SYLLABUS
HINDI	1. गंगा - पाठ 1 और पाठ 8 2. व्याकरण- (i) शब्द भंडार – समानार्थी शब्द (पाठ्य पुस्तक के आधार पर) (ii) मुहावरे (पाठ्य पुस्तक के आधार पर) (iii). शब्द निर्माण – उपसर्ग, प्रत्यय. 3. लेखन- अनुच्छेद लेखन, अनौपचारिक पत्र, संवाद लेखन, दृश्य / घटना का चित्र वर्णन । 4.अपठित गद्यांश
SANSKRIT	शारदा कक्षा 9 पाठ 1,2 व्याकरण :उच्चारण स्थान,स्वर संधि,शब्द रूप अकार,आकार,इकार,अस्मद,युष्मद संधि(वृद्धि,यण्, अयादि, पूर्वरूप), चित्र, पत्र लेखन,संख्या(1-50), ,कथापूर्ति,अपठित अवबोधन दूगेदर विद पाठित पाठ
ENGLISH	A) Reading Comprehension B) Writing: I) Notice Writing II) Letter To the Editor. C) Grammar: I) Tenses II) Sequence of Tenses. D) Literature: a) Prose I) How I taught my grandmother to Read II) The Pot maker Poem I) Bharat Our Land.
COMPUTER	Part-A Unit-1 Communication Skills Part-B Unit-1 Introduction to IT & ITeS Industry
MATH	Ch - 1 Orienting Yourself: The Use of Coordinates. Ch - 2 Introduction to Linear Polynomials. Ch - 3 The world of Numbers.
PHYSICS	Chapter 4: Describing motion around us.
CHEMISTRY	Chapter 5 – Exploring Mixtures and Their separation
BIOLOGY	Ch 2-Cell:the building block of life (upto vacuoles) NCERT and exemplar
HISTORY	Ch- 1. Understanding Social Science
POL.SCIENCE	Ch- 6. Understanding Democracy
ECONOMICS	Ch- 8.Building blocks in Economics .
GEOGRAPHY	Ch - 2. Shaping of the Earth's Surface